dicit quod prefato die jovis iste juratus retulit prefatus Henricum Heed quod pater dicti Copwode dixit huic jurato quod predicta Margareta melius dilexit filium suum quam Willelmum Hawkyns et dicta Margareta examinata per eundem Heed illud id affirmavit quamobrem ipse Henricus dixit, "*Thou hor, while diddist not thow tel me this be for?*" et dedit ei unum *stripe* cum quodam *Key cloggs*⁹⁸. De alia compulsione nescit deponere ut dicit, sed tempore dicti con[tractus] dicta Margareta erat satis hillaris et benevola ad habendum eundem W[illelmum] in maritum suum ut huic jurato apparuit ut dicit.

Deposition of Gregory Brent, [1] Jul. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 14v-15r

[fol. 14v] Gregorius Brent Iremonger de parrochia sancti Sepulcri, Civitatis London, ubi moram traxit per xvii annos, literatus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Hawkyns per vii et Margaretam Heed per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod post festum Pasche ultimum preteritum, videlicet circiter xv^{nam} proximam post idem festum, dicta Margareta fuit in Taberna ad signum Le Cardinalls Hat una cum domino Briano justicio domini Regis⁹⁹, Willelmo Hawkyns et parentibus dicte Margarete. Et post comunicacionem inibi habitam inter eosdem dicta Margareta eundem una cum isto jurato usque domum dicti patris sui, dixit quod, "*I am suer to Williiam Hawkyns.*" Et postea banna bina vice edita erant inter eosdem in ecclesia sancti Sepulcri. Et postea iste juratus [audivit dici quod Margareta] dimmitebat animum suum a dicto Willelmo et dicit quod audivit dici quod pater eiusdem verbaravit eam pro eo quod ipsa paciebatur banna edi et post edicionem eorundem et non ante declaravit sibi voluntatem suam in ea parte. Et dicit quod die veneris^a 100 contingente ante contractum de quo inferius dicit videlicet in nocte eiusdem diei, iste juratus dixit dicte Margarete, "*Cosyn Margarete, stablissh your mynd and I pray send Hawkyns sum word of comfort.*" Et ipsa dixit, "*When was he her? I have said so much ayenst hym I am a shamed to speke with hym.*" Et postea iste juratus de consensu eiusdem Margarete ivit pro dicto Willelmo et adduxit eundem secum ad dictam domum ubi idem Willelmus interrogavit eam, "*How do you?*" Et ipsa dixit, "*I am a shamed that I have seyed and don to you as I have. I am suer and ye mary with me ye wol love me the worse.*" Et ipse dixit quod si dicta Margareta vellet stabilire mentem suam ipse non minus diligeret eam sed remitteret ei omnia que fecit contra eum et sic fecit et osculati sunt adinvicem et ibidem leti comunicaverunt et biberunt. Et tunc supervenit pater dicte Margarete et interrogavit eam sic, "*Thou, gyrl,^b wilt thou have Hawkyns her to thi husbond.*" Et ipsa respondebat, "*Ye, fadir.*" Et tunc dixit dictus pater, "*Sey not on to nyȝt and an othir to morow,*" et ipsa respondebat, "*Nay fadir.*" Et dictus Hawkyns tradidit eidem Margarete custodienda quinque nobilia in argento et in mane videlicet in die sabbati, videlicet in vigilia Trinitatis¹⁰¹, dicti Willelmus et Margareta contraxerunt adinvicem matrimonium in domo Henrici Heed ac in presencia per hec verba, videlicet Henricus Heed dixit, "*Then Gyrl, sey now before these honest men wheder thou wilt have Hawkyns in thi husbond or no, for it is my broders wil*

^a dominici *deleted*; veneris *inserted interlineally*

^b sey not on this nyght and an other to morow *deleted*

the priour of Hartford that I shal not mary the ayenst thi wil. Sey now [fol. 15r] whedir thou wilt have hym or no." Et ipsa respondebat, "*Ye, fadir.*" Et tunc idem Henricus interrogavit dictum Willelmum, "*William, wil ye have hir?*" et ipso respondente, "*ye.*" Et interrogavit eam, "*Cosyn Margarete, sey now whed[er] evir ye made any contract with any othir man.*" Et ipsa dixit quod n[on]. Et tunc idem Willelmus ad informacionem Henrici Hede dixit eidem tenendo [eam] per manum, "*Her I take the Margarete to my wif and therto I plizt the my trouth.*" Et ipsa dixit eidem, "*I take you William Hawkyns to my husbond^a by my feith and by my trouth,*" et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et dicit quod deposita per eum sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Sepulcri et aliis locis eidem convicinis [et] circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus an scivit de aliqua violencia, metu, seu compulsione dicit prout superius dixit. Et aliter de eisdem nescit deponere ut dicit.

John Wellis c. Alice Billingham

Deposition of Richard Thomson, 12 Jul. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 15rv

Ex parte Johannis Wellis contra Aliciam Billingham super excepcionibus

xii die Julii

Ricardus Tomson skynner de parrochia sancti Dunstani in occidente, Civitatis London, in qua parrochia et in Fletestrete moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Wellis per vii, Aliciam Billingham per v, Agnetem Weston per [..], Robertum Wild per vi annos bene novit, Willelmum Cole [non] novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad secundam partem, dicit quod dicta Agnes Weston est mulier pauper, levis [condicionis et] parum vel nichil in bonis habens unde seipsam potest congrue sustentare et [...]cite et quasi per unam ciphum servicie solebat et solet inebriari et pro tali et ut talis in dicta parrochia sancti Martini et eciam in parrochia sancte Brigide [fuit] et est communiter dicta, tenta, habita, nominata, et reputata de sciencia istius jurati ut [dicit]. Et aliter ad contenta in dicta parte nescit deponere nisi prout inferius dicet. Ad terciam partem dictarum excepcionum, dicit quod in die proximo precedenti festum sancti Valentini ultimum preteritum ad annum elapsum, dicte partes presentes erant in domo habitacionis istius jurati et ibidem communicabant adinvicem inter horas primam et secundam post [meridiem eiusdem] diei quarum comunicacionibus interfuit iste juratus una cum uxore sua et dicta Agnete Weston et inter alia dicta Alicia solicitabat dictum [...] [fol. 15v] ut ipse acciperet eam in uxorem, qui quidem Thomas^b dixit quod non erat dispositus ad maritandum nisi prius haberet consensus et voluntatem parentum suorum, et addidit quam plura alia fuisse ad domum necessaria quam iiiio^r nudas

^a and thereto I plizt the *deleted*

^b Thomas: sic, *error for Johannes?*

tibias, et alia verba sonancia in matrimonium non audivit iste juratus fuisse prolata inter eosdem tunc ibidem. Et dicit quod toto tempore quo fuit idem Thomas in domo istius juratus continue presens fuit cum eodem et post communicationem huiusmodi simul exierunt eandem domum et pariter transiverunt usque finem venelle veteris pistarie ubi abinvicem sesesserunt. Et toto tempore quo in eadem domo abstinuit se ab omni contractu matrimoniali et verborum in dicta exceptione deducta in quantum iste juratus unquam scivit vel intellexit ut dicit. Ad quartam partem, dicit prout superius dixit. Et aliter ad contenta in eadem nescit deponere ut dicit. Ad quintam partem dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Beatrice Thomson, 12 Jul. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 15v

Beatrix Thomson uxor Ricardi Thomson cuius uxor fuit per vi annos ultimos preteritos, libere condicionis, xxxiiii vel xxxv annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Wellis per vii annos, Aliciam Billingham per iiiiii^{or} annos, Agnetem Weston per ix annos bene novit, Robertum Wild et Willelmum Cole per illa nomina non novit ut dicit. Ad primam et secundam partes dicit et concordat cum Ricardo Thomson eius marito superius examinato, hoc addito quod dicit quod dicta Agnes est mulier lubricae lingue et multum mendacis et quod solet sepe unum dicere et affirmare juramento et statim post illud quod prius affirmabat negare, de sciencia istius jurate, et pro tali est communiter tenta et reputata ut dicit. Ad iii partem dicit et concordat cum eius marito superius examinato, hoc addito quod dicit quod dicta Alicia interrogavit prefatum Thomam^a sic, "*Who is your foletine,*" et ipse respondebat, "*you.*" Prefataque Alicia respondit, "*for sothe and ye be myn.*" Et hoc mutato, quod ista jurata non exivit domum predicta una [cum] dicto Thoma^b sed dicit quod Ricardus eius maritus et dictus Thomas^c simul exierunt eadem ut dicit. Ad iiiiii^{tam} partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [Ad] v^{tam} dicit et concordat cum eius marito superius examinato.

Office case? Investigation into accidental death in building an anchorhold

Deposition of William Mendham, 15 Jul. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 16r

[fol. 16r] xv Julii

Willelmus Mendham juratus interrogatus et examinatus quod in festo corporis Christi¹⁰² ultimo preterito iste juratus conduxit Ricardum Orme ad evellendum et deponendum

^a Johannem *deleted*; Thomam *inserted interlineally*

^b Johanne *deleted*; Thoma *inserted interlineally*

^c Johannes *deleted*; Thomas *inserted interlineally*

[tegulas] a domo anachorite ea intencione quod disservet ut inclusionis unius anachorite includende per dominum episcopum London quousque obtineret gratiam a domino Rege et a domino Episcopo London ad obtinendum [...] domum pro matre sua ibidem includenda et alia excludenda et convenit x[...] iiiid. cum eodem tegulatore et nomine arre dedit sibi xii. Et presens e[rat] in nocte una cum Harrison quando dicte tegule deponeretur et mandavit eis quod^a nullo modo demolirentur et recessit ab eisdem et in m[ane] audivit dici quod unus illorum demoliendum dictam domum erat occis[us] de qua multum doluit ut dicit.

Elizabeth Legge alias Hill c. John Hill

Administration of case, 19 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 16v

[fol. 16v] xix die Novembris

[.....] et Elisabeth Legge [...] de Hadley¹⁰³ dudum Civitatis Sarum¹⁰⁴

Johannes Hill de Hadley juxta Barnet constituit Evlyn, Ridon, Reed, Bell, Trap, Coke, Chaunt et Middleton et presertim in causa divorcii quam idem Johannes intendit movere contra dictam Elisabeth. Et tunc dictus Johannes allegavit quod dicta Elisabeth ante matrimonium contractum et solemnissimum inter eum et dictam Elisabeth contraxit cum Nicholao Sager de Salisbury^b et propterea petiit divorcium et quod adjudicaretur pro matrimonio inter eosdem Elisabeth et Nicholaum. Et tunc dominus commisit dictam causam Magistro Thome Widington decretorum doctori in potestate ferendam sententiam et exequendam dendam. Presentibus Jacobo Mamsell et Ricardo Hokil testibus et cetera.

Ann Styward c. Richard Styward

Response of Cecily Knyston, 19 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 16v

Responiones personaliter facte per Ceciliam Knyston xix die Novembris

Cecilia Knyston jurata et cetera de fideliter respondendo certis articulis concernentibus salvationem anime sue et interrogata et examinata, dicit quod morabatur cum Ricardo Styward per sex annos ante matrimonium solemnissimum inter eum et Agnetem Alpe et per tres anni terminos post solemnissimum inter eos matrimonium moram fecit cum eisdem Ricardo et Elisabeth Jan. Interrogata an dictus Ricardus unquam carnaliter eam cognovit, dicit quod non nec unquam desirabat seu eam sollicitabat pro fornicatione sive adulterio inter eos commitendo ut dicit in virtutum juramenti sui.

^a nichil ulterius facerent *deleted*

^b et cum eo solemnissimum fuit *inserted interlineally and deleted*

John Bolsar c. Thomas Pumpe**Deposition of John Dew, 20 Nov. 1488****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 43r***[fol. 43r]* Ex parte domini Johannis Bolsar contra Thomam Pumpe

xx Novembris in domo domini officialis per eundem in presencia Spencer

Johannes Dew de parrochia de Wakering Magna¹⁰⁵ London diocesis ubi moram traxit per xix annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Bolsar per vii et Thomam Pumpe per xxx^{ta} annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicti libelli que sic incipit "Quod dictus Thomas" et cetera et sic finit "prestetit corporale," dicit quod quodam die contingente inter festum Purificacionis beate Marie¹⁰⁶ et x^{l^{mum}}¹⁰⁷ ultimos preteritos, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in ecclesia parrochialis Wakering Magna post meridiem eiusdem diei et post vespervas in dicta ecclesia una cum dicto domino Johanne Bolsar, Thoma Pump, Willelmo Burfeld, Johanne Brightmay, Willelmo Taylour, Johanne Cragge et aliis de quibus non recolat, ubi et quando post diversa communicata et post aliqualem altercationem inter eos habitam de et super certa c[...] prehabita inter eosdem pro quadam parcella terre quam dictus vicarius ad firmam haberet ut asserebat de dicto Thoma Pumpe, tandem idem vicarius dixit eidem, "*Will ye abide the a ward of iiii men in hygh and low in this?*" cui Thomas Pumpe dixit quod sic. Et dicto vicario accipienti eum per manum dexteram et dicenti "Vultis sic facere per fidem vestram?", respondebat idem Thomas "*Ye by my feith.*" Et tunc dictus vicarius pari forma promisit eidem Thome quod pareret in omnibus arbitrium iiii^{or} virorum per eos nominandorum per fidem suam et post huiusmodi fidem hincinde prestita, dictus vicarius incontinenter pro parte sua tunc nominavit et elegit in arbitros Radulphum Pyke et Willelmum Daw, et dictus Thomas pro parte sua nominavit et elegit Ricardum Gill et Johannem Smyth. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et dicit quod audivit communiter dici in dicta parrochia quod postea dicti iiii^{or} arbitri tulerunt laudum et quod idem Thomas eorum laudum parere recusavit et recusat in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, respondet ne[gative] ad singula contenta in eodem quantum ad noticiam suam ut dicit. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod conferret vicario victoriam si jus et consciencia hoc serverent et aliter non. Ad v interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad vi interrogatorium, dicit et respondet negative ad singula contenta in eodem excepto quod dictus vicarius hucusque in parte ministravit ei expensis non tamen in toto et credit se habituras expensas suas in redeundo.

Deposition of William Burfeld, 20 Nov. 1488**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 43v**

[fol. 43v] Willelmus Burfeld de parrochia de Wakering Magna predicta, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, literatus, libere condicionis, xlii annorum etatis advenienti festo Natalis domini proximo futuro. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Bolsar per xii annos, Thomam Pumpe per xxx^{ta} annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicti libelli dicit et concordat iste juratus cum Johanne Dew superius examinato, hoc addito quod dicit

huiusmodi promissos et fides prestiterunt quodam die dominico inter festum Purificationis et^a carnisprivium ultimos preteritos. Ad secundam partem dicti libelli dicit quod citra dictum promissum prestitum audivit dici quod dicti iii^{or} viri arbitrabantur quod dictus Thomas daret eidem Johanni vii nobili et quod dictus Thomas expresse recusavit eorum laudo parere et sic est communiter dictum et reputatum in dicta parrochia inter vicinos istius jurati. Et dicit quod die dominico ultimo preterito iste juratus audivit rectorem ecclesie parrochialis de Ligh¹⁰⁸ curatum dicti Thome dicentem huic jurato et dicto vicario quod idem Thomas nollet parere laudo et arbitrio dictorum iii^{or} virorum quia ritus sufferret et perageret publicam penitentiam ut dictus Thomas eidem Rectori asseret ut dixit tunc. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tam} partem dicti libelli dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum et iii interrogatoria respondet negative ad singula contenta in eisdem excepto quod dictus Thomas Pumpe duxit in uxorem consanguineam istius jurati. Ad iii interrogatorium, dicit quod neutri parti conferret victoriam sed desiderat justiciam fieri. Ad vi et vi interrogatoria dicit prout superius dixit et ad alia contenta in eisdem respondet negative excepto quod credit se habituras expensas suas ut dicit.

Deposition of John Brightmay, 20 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 43v-44r

Johannes Brightmay de Wakering predicta, ubi moram traxit fere per ix annos, illiteratus, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Bolsar per vi vel vii annos, Thomam Pumpe per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. [fol. 44r] Ad primam partem dicti libelli dicit quod die et loco de quibus primus testis superius deposuit presens fuit iste juratus et audivit quando dictus vicarius post vespervas interrogavit dictum Thomam an vellet stare arbitrio et laudo iii^{or} vicinorum per eos electis per dictum dominum Johannem pro parte Radulpho Peke et Willelmo Daw et pro dicto Thoma et per eum Ricardo Gill et Johanne Smyth. Dixit dictus vicarius tenens eundem Thomam per manum, "*wol ye abide by the ward of the iii men by your feith?*" Qui respondit "*ya, by my feith and my trowth.*" Et dictus vicarius pari forma dixit et juravit per fidem suam quod pareret eorum laudo sive arbitrio ferendo in alto et in basso quatenus ipsum concerneret, presentibus ibidem testibus per primum testem nominatis. Ad secundam partem dicit et concordat cum proximo teste superius nominato et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad terciam partem dicit et concordat cum eodem. Ad primum interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii, dicit prout superius dixit. Ad secundum et iii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit quod non curat de victoria nec aliter conferret victoriam quam esset sibi consilium secundum jura et conscienciam. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad vi interrogatorium, dicit quod sperat se recepturas expensas suas. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

^a xli^{mum} *deleted*

Joan Essex c. Agnes Badcock**Deposition of John Buxton, 24 Nov. 1488****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 44rv**

Ex parte Johanne Essex contra Agnetem Badcok

xxiiiito Novembris in domo domini officialis per eundem in presencia mei Ricardi Spenser

Johannes Buxston de parrochia sancti Petri in Cornhil ubi moram traxit per annum et amplius, Taylour, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Essex fere per vii annos et Agnetem Badcock per iii anni terminos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iiii articulos dicti libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad v^{tum} articulum dicti libelli dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Michaelis Archangeli¹⁰⁹ ultimum preteritum et ut credit ante idem festum et inter dictum festum et Nativitatis beate Marie¹¹⁰ precedentem, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in domo habitacionis sue proprie situata quasi exopposito domus dicti Johannis Badcock, infra parrochiam sancti Andree Undirshaft situate, et in dicta domo habitacionis istius jurati inter horas x^{cem} et xi dicti diei audivit et vidit iste juratus dictos [fol. 44v] Johannem Badcock et Agnetem eius uxorem insimul litigantes et objurgantes in tantum quod idem Johannes eandem Agnetem in publica strata exeuntem verberibus affligebat et medio tempore dicta Johanna Essex stratam publica exopposito dictum domum pertranseunte, prefata Agnes, voce magna, ibidem genuflectendo, exclamavit et dixit dicte Johanne Essex, "*A vengeaunce on the hor, Johan Essex, this have [I] for thi sake, thou art my husbondis hore and this have I for thi sake.*" Et dicit quod tam ante quam citra dictum diem iste juratus audivit prefatam Agnetem dicentem quod dictus Johannes eius maritus tenuit eandem Johannam in adulterio toto tempore quo ipse Agnes erat peregre perficiendo usque Walsingham¹¹¹. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod occasione prolacionis dictorum verborum iste juratus minorem favorem adhibuit eidem Johanne in consciencia sua in tantum quod dicit quod se esset solutus et ad matrimonium contrahendum liber, dicta Johanna purgaret se de dicto crimine antequam cum ea matrimonium contraheret, ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dictis parrochiis sancti Michaelis et sancti Andree et aliis locis convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Smert, 24 Nov. 1488**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 44v-45r**

Johannes Smert de parrochia sancti Petri predicta ubi moram traxit per iii annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Essex per iii annos et Agnetem Badcok per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad quintum articulum dicti libelli, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Michaelis Archangeli¹¹² ultimum preteritum, quem diem aliter nescit specificare, contigit istum juratum transitum facere a Leden hall usque domum habitacionis Johannis Buxston, et transeundo per stratam publicam vocatam Bisshopsgate strete, vidit et audivit iste juratus dictam Agnetem, adtunc capite discooperte, clamantem et dicentem genuflectendo ibidem hec

verba dicte Johanne Essex in dicta strata existente, "*A vengeance on the hor, thou art my husbandis hor and all this sorow and care have I for the.*" Et dicit quod vigesies ut credit ante dictum diem audivit iste juratus dictam Agnetem dicentem quod prefatus Johannes eius maritus tenuit dictam Johannam in adulterio. Et dicit quod huic ad annum elapsum iste juratus audivit dictam Agnetem in Algate strete London dicentem de dicta Johanna adtunc sedente et tenente quemdam infantem inter brachia sua, "*Wil ye se, yendir sittith an hoor, this same is my husbandis child.*" [fol. 45r] Et hec dicta fuerunt ut dicit in presencia istius jurati et uxoris cuiusdam Milpekker commorantis prope domum Willelmi Essex. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi^{tu}m articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem excepto quod credit quod dicta Johanna et eius maritus plures passe sunt labores et expenses occasione prolacione dictorum verborum ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem nisi de auditu aliorum, ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Petri et sancti Andree et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Rowland Bell, 24 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 45r

Rowland Bell de parrochia sancti Andree Undirshaft London, ubi moram traxit per vii annos et amplius, sherman, illiteratus, libere condicionis, fere xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Essex per iii^{or} annos, Agnetem Badcok per iii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad v^{tu}m articulum dicti libelli dicit quod circiter festum sancti Michaelis Archangeli¹¹³ ultimum preteritum, videlicet parum post vel parum ante idem festum, iste juratus laborans in arte sua in opella domus habitacionis sue, audivit sonitum quasi objurgantem in dicta strata et tandem auditurus unde esse ille sonitus exivit in dictam stratam et ibidem vidit et audivit dictam Agnetem genuflectentem prope domum habitacionis Johannis Badcok mariti sui, sparsis capillis et discooperto capite, publice clamantem et dicentem Johanne Essex exopposito dicte domus videlicet inter domum Johannis Glover et signum pice anglice *the Pye* existenti adtunc, "*A vengauce on the strong hor, all this have I for thi sake.*" Et hec verba ibidem pluries lacrimando repeciit tunc ibidem de auditu et sciencia istius jurati ut dicit. Et aliter ad contenta in dicto articulo nescit deponere ut dicit. Et dicit quod pluries ante dictam diem prefata Agnes retulit huic jurato quod dictus Johannes maritus suus tenuit dictam Johannam in adulterio. Ad vi articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad vii articulum, [dicit] quod continet in se veritatem prout ab aliis audivit dici [...] qui huiusmodi purgacioni interfuerunt ut asseruerunt, videlicet a ii carnificibus quorum nomina nescit specificare ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Andree et aliis locis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Howard, 24 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 45v

[fol. 45v] Johannes Howard de parrochia sancti Andree predicta, ubi moram traxit per xvi annos, Tailour, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Essex per dimidium anni et amplius, Agnetem Badcok per ii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iiiii articulos dicti libelli, dicit quod continent in se

veritatem. Ad v^{tum} articulum, dicit et quantum ad prolacionem verborum per dictam Agnetem de dicta Johanna prolatorum ac locum et tempus prolacionis eorundem, concordat iste juratus cum proximo teste superius examinato, hoc addito quod iste juratus tempore prolacionis eorundem stetit in dicta publica strata et eadem verba ex ore dicte Agnetis audivit publice proferrari. Et dicit quod pluribus vicibus ante dictorum verborum prolacionem, dicta Agnes sepius retulit huic [jurato] quod eius maritus tenuit in adulterio dictam Johannam. Et dicit quod cum iste juratus et dictus Johannes Badcok diversis vicibus fuissent adinvicem in recreando se associati prefata Agnes sepius asseruit quod dictus Johannes eius maritus erat in couvina et consorcio dicte Johanne et eum habuit de adulterio cum eadem Johanna ut asserebat commisso valde suspectum, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod credit quod continet in se veritatem et aliter de sciencia sua nescit deponere ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, nisi de auditu aliorum. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis et parochiis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

John Mendis c. John Adam

Deposition of Henry Parson, 25 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 45v-46r

Ex parte Johannis Mendis contra Johannem Adam

xxvto die Novembris in domo domini officialis per eundem, in presencia mei Ricardi Spencer

Henricus Parson de parrochia de Harow super montem¹¹⁴ London diocesis, ubi fuit oriundus, literatus, libere condicionis, lx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Mendis per annum et amplius bene novit, Johannem Adam per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad iii^{ti} et v^{tum} articulos dicti libelli dicit quod dominica in albis¹¹⁵ ultima preterita, videlicet illa dominica contingente post festum pasche ultimum, qua primo [.....] nupcie secundum morem ecclesie celebrari consuerunt presens fuit iste juratis in aula firme Abbatis Westm' vocata Aybury¹¹⁶ ut recolit infra dictam parrochiam sancti Martini¹¹⁷ situata, ubi et quando [fol. 46r] post prandium ibidem finitum dicto die et circiter horam ii^{dam} post meridiem, prefatus Johannes Mendis et Johannes Adams extra dictam aulam and in *le yerde* ibidem comunicacionem habuerunt inter se de et super agricultura et solucione decimarum de eorum terris pervenientium. Et tandem, dicto Johanne Mendis exeunte dictam domum pro equo suo asserebat ut equitaret domo sua una cum isto jurato et aliis, dictus Johannes Adams in ausencia sua prorupit in hec verba de dicto Johanne Mendis, "*He is a strong thef and that wul I prove, he shal be showen owt of our Towne i of these dayes lyke a strong thef as he is.*" Et hec dicta erant per eundem tunc ibidem in presencia istius jurati, Willelmi Erle, Willelmi Baker^a, Roberti Person, et aliorum de quibus modo non recolit. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod dictus Willelmus passus est labores et expensas exposuit circa prosecucionem istius jurati, et aliter

^a eius famuli *inserted interlineally and deleted*; Willelmi Baker inserted interlineally

ad contenta in eodem nescit deponere. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit vel audivit ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere ut dicit. Ad i interrogatorium, sit ut petitur in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit quod est colonus anglice *an husbandman* et in aliis dicit prout superius dixit et dicit quod neuter parti magis favet nec curat de victoria dummodo servetur justicia. Ad iii interrogatorium dicit quod requisitus per Mendis venit perhibiturus testimonium veritati in hac par[te] et dicit quod iste juratus communicavit cum aliis testibus suis ut deponeret veritatem et non aliter ut dicit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod non bene recolit quo vultu idem Johannes Adam dicta verba protulit eidem ut recolit non hillari animo et dicit quod sedendo super equum in dicto *le yarde* idem Johannes Adams verba predicta emisit. Et aliter ad contenta in eodem nescit deponere ut dicit. Ad v^{tum} interrogatorium dicit prout superius dixit. Et aliter ad contenta in eodem nescit deponere ut dicit.

Deposition of William Erle, 25 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 46rv

Willelmus Erle de parrochia de Harow predicta ubi moram traxit per iii annos et amplius, et ante illud tempus apud Brayneford¹¹⁸ ubi fuit oriundus, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Mendis per annum cum dimidio et amplius, Johannem Adam die de quo inferius deponet primo vidit et novit ut dicit. Ad iii^{tum} et v^{tum} articulos dicti libelli dicit quod die dominico quo nupcie primo permittuntur celebrari proximo post festum Pasche ultimum preteritum, iste juratus interfuit in prandio nupciarum dicto die celebratarum inter Johannem Moreis *servaunt* de Eybury prope Westminster et Christianam relictam Willelmi Parson olim de Eggewar¹¹⁹, et post prandium dicti Johannes Mendis et Johannes Adam in curtillagio videlicet in *le yarde* dicte firme communicabant de agric[...] [fol. 46v] et seminacione certarum terrarum, et postquam aliquamdiu adinvicem communicassent dicto Johanne Mendis a dicto loco pro equo suo ut asserebat se dimmitente, iste juratus, Henricus Person, Johannes Adam, Robertus Person, Johannes Girard ascendebant equos suos in dicto curtillagio ibidem expectantes adventum dicti Johannis Mendis et inter alia dictus Johannes Adam de animo proterno dixit de dicto Johanne Mendis, "*He is a strong thef, I wul preve hym a thef.*" Et tunc iste juratus consiluit eidem et dixit eidem, "*Be war fadir what ye sey, it is as much as he is worth that ye say.*" Et ipse Johannes dixit, "*I wul preve hym a thef and oon of these daies he shalbe lift owt of the towne of Eggewar.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus unquam scivit, novit, vel audivit dici ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit. Ad i interrogatorium, sit ut petitur in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit est pistor et quod non magis favet uni parti quam alteri et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit quod requisitus per dictum Johannem Mendis venit testimonium veritati perhibiturus, et non aliter, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod huiusmodi verba prolata fuerunt post meridiem dicti diei circiter horam iii^{ciam}, et contingebat istum ibidem presentem fuisse propter solemnitatem nupciarum. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter contenta in eodem nescit deponere.

Deposition of Robert Person, 25 Nov. 1488***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 46v-47r***

Robert Person, iconomus^a de Harow predicta, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Mendis per annum, Johannem Adam per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad iiiii et v^{tum} articulos dicti libelli dicit quod die et loco de quibus Willelmus Erle superius deposuit iste juratus sedens super equum suum in Curtillagio dicte firmarie de Aybury audivit prefatum Johannem Adam dicentem de dicto Johanne Mendis adtunc absente hec verba in anglicis animo iracundo, "*He is a strong thef and that wul I preve. I wilbe oon of them that shall dryve hym owt of Towne.*" Et presentes et audientes verba predicta erant iste juratus, Henricus Person, Willelmus Erle, [*fol. 47r*] et alii de quibus modo non recolit, et dicit quod hec verba prolata fuerunt ibidem circiter horam ii^{dam} dicti diei. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit dici ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Harow laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, sit ut petitur in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod non magis favet uni parte quam alteri nec curat de victoria dummodo fiat justicia. Ad iii interrogatorium dicit quod requisitus per dictum Mendis venit perhibiturus testimonium veritati. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiiii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod tempore prolacionis dictorum verborum iste juratus [et] dictus Johannes Adam sedebant super equos suos in dicto Curtillagio. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad v^{tum} articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter ad contenta in eodem nescit deponere.

John Hill and Emma Wright c. Elizabeth Leg alias Hill**Deposition of John Hunt, 25 Nov. 1488*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 47rv***

In causa commissa ex parte Johannis Hil et Emme Wright super eorum materia contra Elisabeth Legge alias Hill

Johannes Hunt de parrochia sancti Dunstani in occidente London, ubi moram traxit per I^{ta} annorum, Ix^{ta} trium annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Legge per xxiiii^{or} annos, Nicholaum Sager per xxiii annos et amplius bene novit, alias personas in dicta materia nominatas non novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod dominica prima xI^{me} ultime preterite ad xxii annos elapsos¹²⁰ et post meridiem eiusdem diei ut recolit, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Johannis Leper ad signum trium tibearum in Fletestrete London situata, videlicet in aula eiusdem domus, una cum dictis Elisabeth Legg, Nicholao Sager, Willelmo White brewer, et Cristiana matrefamilias eiusdem domus adtunc modo defuncta, ubi et quando post diversa ibidem inter eosdem communicata de

^a Iconomus *inserted interlineally*; husbandman *inserted interlineally and deleted*

matrimonio contrahendo tandem dictus Nicholaus accepit eandem Elisabeth [fol. 47v] per manum dexteram et dixit eidem, "*I Nicholaus Sager take the Elisabeth Leg to my wif as long as my lif lastith, and therto I pligt the my trowth.*" Et tunc dicta Elisabeth dixit eidem Nicholao, "*I Elisabeth take the Nicholas Sager to my husband as long as my lif lastith, till deth us depart, and therto I pligt the my trowth.*" Et retraxerunt manus et dictus Nicholaus incontineniter tunc ibidem donavit eidem Elisabeth unum *Jemew*¹²¹ de argento. De solemnisatione et cohabitatione et aliis in dicta parte deductis nescit deponere ut dicit. Ad secundam partem dicti libelli, dicit quod superius per eum dicta sunt vera; de fama nescit deponere.

Deposition of William White, 25 Nov. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 47v

Willelmus White, brewer, de parrochia sancte Elene infra Bisshopsgate London, ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{tiiii}or annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Legge per xxiii annos et amplius, Nicholaum Sager per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicta materia, dicit et concordat cum Johanne Hunt superius examinato, hoc mutato quod dicit quod idem contractus initus et factus fuit in quadam bassa parlura prope aulam dicte domus situata, et hoc excepto quod dicit Cristiana Leper materfamilias dicte domus presens non fuit in dicto contractu in quantum recolit. Et hoc addito quod dicit quod post dictum contractum super eo in dicta parrochia laborabant adtunc publica vox et fama ut dicit.

Elizabeth Legge alias Hill c. John Hill and Emma Wright

Deposition of Roger Wright, 4 Dec. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 47v-48r

Ex parte Leg super libello contra Hill et Wright

iiii decembris in domo mei Spencer

Rogerus Wright de Hadley¹²² London diocesis, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Legg per xvii vel xviii annos, Johannem Hill per xix, et Emmam Wright per vi annos bene novit ut dicit. Ad i et secundum articulos, dicit quod huic ad xviii vel xix annos elapsos et circiter festum purificationis¹²³ ut recolit, quod tempus aliter pro certo nescit specificare, presens fuit in capella de Barnet¹²⁴ situata [fol. 48r] una cum Ricardo Law, dictis Johanne, Elisabeth, et aliis quampluribus utriusque sexus personis, ubi et quando quidam Capellanus cuius nomen ignorat solemnisationem matrimonium inter dictos Elisabeth et Johannem secundum consuetudinem ecclesie, sed de verbis matrimonialibus ibidem inter eos prolatis nescit deponere iste juratus. Sed dicit quod interfuit misse nupciali et eiam eodem die pransus est cum eis ut credit. Et dicit quod postea iidem Johannes Hill et Elisabeth per annum et amplius morabantur in dicta villa de Barnet ut vir et uxor de sciencia istius jurati. Ad iii articulum, dicit prout superius dixit. Et dicit quod credit quod ipsi procreaverunt inter se unum prolem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod huic ad iii^{or} annos elapsos ut recolit, prefatus Johannes et Emma Wright matrimonium contraxerunt in facie ecclesie de Hadley coram

domino Thoma, Capellano curato dicte ecclesie, per hec verba, dicto Johanne dicente eidem, "*I take the to my wif, and therto I plizt the my truth,*" et ipsa respondit eidem, "*I take the John to my husband, and therto I plizt the my truth.*" Et alia verba in solemnisatione matrimoniorum proferri solita prolata erant inter eosdem de auditu et sciencia istius jurati. Quod matrimonium ibidem idem dominus Thomas solemnisavit et missam nupcialem celebravit cui interfuit iste juratus ut dicit. Et dicit quod citra dictam solemnisationem, Johannes et Emma insimul cohabitabant ut vir et uxor per tres annos et amplius. Et dicit quod dicta Elisabeth superstes est ut credit, quia vidit eam incolumen infra iii septimanas ultimas preteritas. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis tam apud Barnet quam Hadley laborabant et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Law, 4 Dec. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 48rv

Ricardus Law de Hadlegh juxta Barnet¹²⁵, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta}iii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Legg per xx^{ti} annos, Johannem Hil per xx^{ti} annos et amplius, Emmam Wright per v vel vi annos bene novit ut dicit. [fol. 48v] Ad i et ii et iii articulos, dicit quod audivit banna matrimonialia edita inter dictos Johannem et Elisabeth in ecclesia de Hadley huic ad xviii vel xix annos elapsos, et credit quod solemnisatum erat matrimonium inter eosdem in Capella de Barnet, sed utrum interfuit iste juratus huiusmodi solemnisatione vel non ignorat iste juratus. Sed dicit quod dictus Johannes et Elisabeth in dicta parrochia morabantur adinvicem ut vir et uxor per v vel vi annos, et procreaverunt inter se duas vel iii proles, quorum unum nominatum Ricardum iste juratus postea de sacro fonte levavit. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere ut dicit. Ad iii^{tum} et v^{tum} articulum, dicit et concordat cum Rogero Wright superius examinato.

Thomas Wolley c. Margaret Isot and John Heth

Response of Margaret Isot, 18 Dec. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 48v

Responiones personaliter facte per Margaretam Isot xviii decembris in domo domini officialis

Margareta Isot jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad i, ii, iii, et iii^{tam} posiciones, non credit easdem nec contenta in eisdem esse vera. Ad v^{tam} posicionem, dicit quod circiter festum advinculum sancti Petri¹²⁶ ultimum preteritum ad xiiii annos elapsos, ista jurata et Johannes Heth adinvicem matrimonium contraxerunt et illud in ecclesia parrochialis sancte Margarete ville Westminster solemnisari inter se procuraverunt. Et postea ut vir et uxor per iii annos et amplius adinvicem cohabitabant, dictus que Johannes ex ea suscitavit quemdam prolem masculum. Et nunquam contraxit matrimonium cum dicto Thoma Wolley ut dicit in virtutum juramenti sui et alia contenta in dicta posicionem non credit. Ad vi posicionem, credit credita et non credit non credita. Et dicit quod mediis et factis dictorum Thome Wolley et Johannis Heth est divulgatum et dictum in diversis locis civitatis London quod ista juratus contraxit matrimonium cum dicta Thoma Wolley, quod expresse negavit ista jurata.

?Office c. Emma Hasill and Sir William Gavon**Examination of Emma Hasill, 15 Jan. 1489*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 50r***

[fol. 50r]

xv Januarii Anno lxxxviii

Emma Hasill, jurata de veritate dicenda et examinata dicit quod ante xl^{mam} ista jurata consilio domini Willelmi Gavon divertebat se a marito suo et postea ista jurata divertebat se ab eodem et erat in camera domini Willelmi Gaveyn, qui tenuit eam tota xl^{ma} ultima, et postea mediis vicinorum suorum reconsiliata fuit marito et pro eo quod post reconsiliacionem huiusmodi idem maritus erat ei valde crudelis ipsa recessit ab eodem ad Civitatem Sarum.¹²⁷

Prior and Convent of Blackmore c. Edward Clovell**Deposition of John Wilton, 31 Jan. 1489*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 50rv***Ex parte prioris et Conventus de Blakemor¹²⁸ contra Edwardum Clovell

Ultimo Januarii in domo domini officialis per eundem in presencia Spencer

Johannes Wilton de Ing Margarete¹²⁹ London diocesis, moram traxit a tempore nativitatibus sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem de Blakemor per viii vel x annos et Conventum ibidem pro tempore existentem pro xii annos, Edwardum Clowel per x^{cem} annos bene novit ut dicit. Ad i et ii et iii articulos, dicit quod Prior dicte domus de Blakemore et eiusdem loci conventus vulgariter dicuntur et reputantur rectores dicte ecclesie de Ingemargarete per istos x annos ultimos preteritos [et] sic reputabantur et reputantur in presenti quasi ab omnibus parrochianis dicte ecclesie de Inge Margarete, ut dicit. Et pro rectoribus eiusdem ecclesie gesserunt et gerunt ac fructus et decimas eiusdem tanquam rectores ipsius ecclesie per se et suos perceperunt et habuerunt de sciencia istius jurati, ut dicit. Ad iiiii articulum, dicit quod per istos tres annos ultimos elapsos Johannes Tredwey firmarius dictorum prioris et conventus percepit et habuit jure et nomine eiusdem nonnullos decimas granorum et alias decimas maiores infra dictam parrochiam ac fines et limit[es] eiusdem pertinentes et provenientes de visu et sciencia istius jurati, ut dicit. Ad v^{tum}, et vi, vii [et viii] articulos, dicit quod per ii annos proximos precedentes annum ultimum preteritum, dictus Johannes Tredwey jure et nomine dictarum proprietariorum percepit et collegit tempore autumpnali per se et suos de et ex dicto campo Milfeld nuncupato pervenientes et eas libere abduxit absque impedimento vel reclamacione alicuius [fol. 50v] in quantum iste juratus intellexit. Et dicit quod ante eum quidam Johannes Tabur habuit ad firmam dictas decimas ipsius proprietaris pertinentes per x^{cem} annos vel circiter, quibus annis ipse eciam huiusmodi decimas nomine dictorum rectoris percepit et habuit. Et eciam dicit quod audivit diversos senes viros fidedignos quibus fidem adhibuit dicentes quod eorum temporibus dicti

propriarii omnino decimas de dicto campo et aliis habitis infra fines et limites dicte parrochie pervenientes perceperunt et habuerunt pacifice et quiete, nec iste juratus unquam scivit de contrario usque annum ultimum elapsum ut dicit. Ad ix, x, et xi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xii articulum, dicit quod in die proximo precedenti vigilia sancti Egidii¹³⁰ ultimo preterito, iste juratus conductus per dictum Johannem Tredwey ad vehendum decimas garbarum dictis proprietariis pertinentes cum biga sua una cum Roberto Freman, accessit ad dictum campum vocatum Milfeld causa abducendi decimas frumenti et avenarum ibidem nomine decimarum tunc expositas, et postquam venerant ad dictum campum servientes dicti Johannis Clovil, videlicet Johannes Hale et Thomas Hutte in eodem campo laborantes, vocabant ad se dictum Robertum et prout idem Robertus postea huic jurato retulit, dicti servientes nomine dicti Edwardi monuerunt eos quod non abducerent aliquas decimas a dicto campo nisi prius colloquerentur cum dicto Edwardo. Et sic iste juratus cum vacua biga discessit ab eodem campo et dictus Robertus ivit usque dictum Edwardum cum eo collocuturus pro dictis decimis. Et dicit quod de valore decimarum tunc expositarum in dicto campo nescit deponere. Et ad alia contenta in eodem nescit deponere, sed dicit quod dictus firmarius nullas decimas in dicto campo abduxit quousque dictus Edwardus abduxit partem suam ab eodem campo et medio tempore per pluviam et aves dicte decime deteriorabantur, sed per quantum in valore nescit deponere eo quod est laborarius et ignorat de valore talium granorum, ut dicit. Ad xiii et xiiii articulos, nescit deponere de contentis in eis nisi de auditu aliorum. Ad xv articulum, dicit quod est de facto querelatum. Ad xvi dicit quod superius per eum deposita sunt vera. Ad xvii articulum, dicit quod super depositis per eum laboraverunt et laborant publica vox et fama, ut dicit.

Deposition of Robert Freman, 31 Jan. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 51rv

[fol. 51r] Robertus Freman de parrochia de Ing Mountneys¹³¹ ubi moram traxit a festo Michaelis¹³² ultimo et ante illud tempus in Margarete Inge per ii annos, illiteratus, libere condicionis, xxvii annorum etatis, ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem de Blakamor modernum per xii annos, prioratum et conventum ibidem per xvi annos bene novit, Edwardum Clovell per vii annos bene novit, ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulos dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii^{um} articulum, dicit et concordat cum dicto Johanne Wilton superius examinato. Ad v, vi, vii, et viii articulos, dicit et concordat cum eodem Johanne Wilton. Ad ix, x, et xi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xii articulum, dicit quod die sabbati proximo precedenti festum sancti Egidii¹³³ ultimo preterito, iste juratus et Johannes Wilton conducti per Johannem Treduey firmarium prioris et conventus ad colligendum ipsas garbas decimales accesserunt pariter cum quadam biga ad campum vocatum Milfeld infra fines et limites dicte ecclesie situatum causa abducendi decimas suas ab eodem nomine dicti firmarii et cum venissent ad dictum campum statim antequam onustaverunt bigam predictam, Johannes Hale et Thomas Hutte servientes dicti Edwardi adtunc in eodem campo laborantes advocaverunt ad se istum juratum et ex parte dicti Edwardi preceperunt et impererunt sibi quod ipse nullas decimas abduceret a dicto camp antequam colloqueretur super hoc cum dicto Edwardo magistro suo. Quod iste juratus intimavit dicto Johanne Wilton socio suo, qui recessit ab eodem campo vacua biga et iste juratus incontinenter accessit ad domum dicti Edwardi et quesivit ab eodem an veheret decimas a dicto campo vel non, qui respondebat sub hac forma, "*Ye shal none set ther tyl I understond how I shalbe served of the almes corn.*" Et post vii vel viii dies proximos sequentes, iste juratus una cum Thomas Pecchy accessit iterato ad dictum campum causa

abducendi decimos frumenti et avenarum ibidem expositas nomine dicti firmarii, et statim postquam ingressi fuerunt dictum campum dictus Edwardus qui adtunc cum servientibus suis in remotorio parti dicti campi assiduus fuit supervidendo accessit ad istum juratum et dictum Thomam et dixit, "*I charge you cary not a tith sheff owt of any ground tyl al my corn be gon.*" Et dicit quod dictus campus vocatus Milfeld pertinet dicto Edwardo [...] domino de Goldhall. Et sic vacui recesserunt. Et dicit quod preter Milfeld dictus Edwardus habuit alium campum cum ordeo in qua decime exposite erant et de quo decimas similiter abducere voluit in nomine dictorum prioris et conventus sed occasione verborum huiusmodi hoc ausi non sunt iste juratus et dictus Thomas et sic vacui et cetera^a, ut dicit. Et dicit quod post xiii vel xiiii dies prosequentes et postquam dictum diem, Edwardus abduxerat grana sua a dicto campo, iste juratus iterato accessit ad dictum campum vocatum Milfeld et ibidem oneravit bigam suam duobus vicibus cum decimis garbarum frumenti videlicet xxvii *shokkis* et eas vexhit ad Rectoriam de Margaret Ing ad domus vocato priorisbernes et dicit etiam quod dicti [fol. 51v] frumentum, ordeum, et avene decimabilia de campis dicti Edwardi provenientia paciebantur detrimentum propter pluviam supervenientem et commestionem avium ad valorem xx^{ti} solidum prout firmiter credit in consciencia sua qua ut dicit tam dictum frumento quam ordeum de novo crescere ceperunt videlicet *to spire*¹³⁴ in anglicis dicit nunquam a dictis campis abducerentur. Ad xiii et xiiii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem nisi de auditu aliorum ut dicit. Ad xv articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad xvi articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera. Ad xvii articulum, dicit quod super depositis per eum in dicta parrochia de Ing Margaret laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Pecchy, 31 Jan. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 51v-52r

Thomas Pecchy de parrochia de Ing Margarete predicta, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem de Blakamour per x^{cem} annos et conventum ibidem per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, iiiii, v, vi, vii et viii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato hoc addito, quod dicit quod recolit se vidisse quemdam Walterum Pecche firmarium dictorum prioris et conventus qui etiam tempore suo decimas predictas percepit de locis infra dictam parrochiam situatis jure et nomine dictorum prioris et conventus ut audivit dici absque impedimento vel interrupcione alicuius. Ad ix, x, et xi articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad xii articulum, dicit quod circiter vii dies post festum sancti Egidii ultimum preteritum iste juratus [et] Robertus accesserunt ad dictum campum de Milfeld ad abducendum ab eodem decimas frumenti et aliorum granorum videlicet avenarum ibidem pro decimis expositis et ibidem dum in dicto [campo] erant assidi in onerando bigam cum dictis decimis, accessit ad eos prefatus Edwardus et dixit, "*I charge you cary not i sheff owt of this ground tyl myn own be had inne.*" Et sic recesserunt cum bigam predictam et post xiiii dies immediate sequentes vel circiter idem tempus simul accesserunt ad dictum campum iste juratus et dictus Robertus et ab eodem campo huiusmodi decimas pacifice abduxerunt absque impedimento dicti Edwardi

^a Et dicit ... et cetera *inserted from margin with insertion marked by †*.

vel alicuius alterius ut dicit. Et dicit quod eo pretextu retardacionis dictarum decimarum videlicet frumenti, ordei, et avenarum huiusmodi decime et grana de dicto campo vocato Milfeld et in quodam campo jacente prope manerium de Goldhal [?secale] cum ordeo [...] Goldall [?secale] cum ordeo [...] [fol. 52r]—rabantur et per auram humidiam et commestiones avium per dictum tempus diminuebant ut firmiter credit in consciencia sua ad valorem xx^{ti} solidum vel ad omne nimis ad valorem xiii s. iiii d. ut dicit. Ad xiii et xiiii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xv articulum, dicit quod credit quod est querelatum. Ad xvi et xvii articulos dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Robert Philipson c. Joan Corney

Response of Joan Corney, 7 Feb. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 52r

Anno et cetera lxxxviii, indiccione vii^a

Responiones personaliter facte per Johannam Corney vii die Februarii coram Magistro Thoma Ian Officiali [in domo] eiusdem in presencia mei Spencer

Johanna Corny jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primum et secundum articulos, dicit quod infra mensem proximum ante festum natalis domini ultimum preteritum et diversis aliis vicibus, prefatus Robertus Philipson in campis de Rayleigh¹³⁵ dixit huic jurato an voluit [vel] potuit invenire in corde suo eum diligere causa habendi eum in maritum, que dixit quod sic, casu quo ipse poterat obtinere ad hoc consensus parentum istius jurate et Johannis Pyke, magistri istius jurate. Et alia contenta in eisdem non credit. Ad iii^{ci}um articulum, dicit quod ista jurata recepit dicta intersigna causa habendi eundem in maritum suum si ad hoc poterat obtinere consensum parentum et Magistri istius jurate et non aliter. Ad iii^{ti}um articulum, dicit quod non credit contenta in eodem. Ad v^{tu}m articulum, non credit contenta in eodem. Ad vi articulum, dicit et credit credita et negat negata et famam non credit.

Thomas Wulley c. Margaret Isot and John Heth

Deposition of John Calton, 4 Mar. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 49rv

[fol. 49r] Ex parte Wulley contra Isot et Heth

iiii^{to} Marcii Anno et cetera lxxxviii, per Ian in domo residencie, in presencia mei Ricardi Spencer

Johannes Calton, *tailour*, de parrochia sancti Sepulcri London, ubi moram traxit per xxxvi annos, illiteratus, libere condicionis, lvi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, super libello et cetera, dicit quod Thomam Wulley per xvii annos cum dimidio et amplius, Margaretam Isot per xxiiii annos, Johannem Heth per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad

primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Martini in Jeme¹³⁶ ultimum preteritum ad xvii annos elapsis et ut recolit inter dictum festum et festum omnium sanctorum¹³⁷ extunc proximum precedentem, quem diem aliter nescit specificare, inter horas vii et viii post meridiem eiusdem diei, pater dicti Thome Wulley accessit ad istum juratum, adtunc constabularium franchisesie sancti Johannis in vico vocato *Seynt Jons Strete*, et intimavit eidem qualiter Thomas filius suus et Margareta Isot adherebant adinvicem nimis suspiciose – prout eciam iste juratus dicit quod ante idem tempus quasi per quartam partem anni continue, vicini et inhabitantes dictam venellam reputaverunt et habuerunt eosdem de fornicacione suspectos, ex suspecto et frequenti accessu dicti Thome ad eandem Margaretam – et quod eadem nocto iacerent insimul in domo Johannis Cracow, vicini istius jurati, quapropter requisivit istum juratum quant[um] ipse virtute officii sui adiret eandem domum et eos deprehenses ibidem adduceret ad carceres computorii¹³⁸ London. Et postea circiter horam x^{mam} extunc immediate sequentem, iste juratus, assumptis secum Willelmo Marshal, Thoma Burneham, Hedeboroughes¹³⁹, Roberto Marley, Waltero Spicer, et aliis, adivit domum dicti Johannis Carow^a et ad eius ostium adtunc clausum pulsavit et post aliqualem temporis intervallum aperto ostio huiusmodi intravit iste juratus ad scrutandum pro dictis Thome et Margareta. Et in quodam selario subterraneo invenit dictum Thomam adtunc indutum duploide et habentem togam circa caput suum ac caligas et sotulares subtus brachia sua, dictaque Margareta fuit in aula dicte domus in solvendo et dislaqueando vestes suas. Et eos ibidem sic deprehensos [fol. 49v] adduxit iste juratus ad domum suam habitacionis. Et ibidem reprehendebat iste juratus dictum Johannem Cracow eo quod servabat eos in domo sua, qui dixit ibidem coram dictis personis, Margareta Baron alias Spicer, uxore dicti Johannis, et aliis quampluribus, quod dicti Thomas et Margareta fuerunt vir et uxor et propterea magis favebat eis. Et tunc dixit iste juratus ad hoc voluit intelligere plane alioquin adducere eis ad carceres et incontinenter interrogavit dictum Thomam Wulley, "*Why drawyest thou suspiciously to this woman, it is not thi faders wil thou shuldest have hir.*" Qui dixit, "*For i purpose, to wedde hir.*" Et tunc interrogavit iste juratus eundem Thomam sic in anglicis, "*Thomas wilt thou have Margaret her present to thy wif,*" qui respondit, "*ye, by the feith of my body, I wul nevir have othir to my wif but her while she and I lif.*" Et tunc dixit iste juratus dicte Margarete sic, "*Margarete wil ye have Thomas her present to your husband?*" Que dixit, "*ye, by the feith of my body, I will nevir have othir while he is a life.*" Et tunc dixit iste juratus dicto Thome quod caperet eandem Margaretam per manum, qui quidem Thomas accipiens eam per manum dixit eidem Margarete, "*so helpe me god and halydome, I wul have you to my wife and non othir but you while my lif lastith.*" Et retractis et iterum iunctis eorum manibus, dicta Margareta pari forma dixit eidem Thome sic, "*so helpe me god and holydom, I wul have you to my husband and non othir but you.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii et iiii articulos, dicit quod continent veritatem prout laborabant adtunc publica vox et fama in dicta parrochia. Ad v^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem prout audivit ab aliis dici et per famam publicam in ea parte laborantem. Et aliter de sciencia sua nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia adtunc et diu post laboraverunt publica vox et fama ut dicit.